
保護者のみなさま

　平素よりPTA活動にご理解とご協力いただき誠にありがとうございます。　先日の『見守り活動お願い』の

アンケートにおきましても、ご回答に加え温かいお言葉や心強いお言葉も賜り、ここに重ねてお礼申し上げます。

　また、この活動はあくまでも「やれる人がやれる時に」お互い様で子どもたちを守って行きましょう！というのが

主旨ですので、ご家庭・お仕事に差し支えない程度かつ、ご自身の健康第一でご協力ください。

　つきましては、下記の内容をご確認の上、「けやきっ子 見守り活動」をよろしくお願いいたします。

1. 期間 7月21日（火） ～ 8月31日（月）　※土・日・祝日及び8月8日～20日は除く

2. 時間 14時30分過ぎ ～ お子様が帰宅するまで

　※お時間のある方は子どもの列が途切れるまで見守りくださいますとありがたいです。

　※この期間は全学年 14時30分下校です。 （8/21のみ11時40分下校)

3. 活動場所 A : 学校からの付き添い （校門までお越しください）

B : 通学路上での見守り （各立哨場所や交差点、通学路の分岐点など）

　※状況やご都合により、その都度変更いただいて構いません。

　※普段から迎えに行かれている方は、今まで通りお願いします。

　※アンケートの結果、たくさんのご協力により、広範囲に渡って見守り可能であることが

　　　わかりましたので、見守り場所の指定はいたしません。

4. 活動内容 ① 子どもたちの様子を見守る・ 声をかける

② 具合の悪い子がいたら学校へ連絡する

5. ご案内 交通安全の旗や腕章等を用意しましたので、ぜひご活用ください。箱に入れ、昇降口

向かって左側に置いてありますので、ご自由にご使用ください。

また、活動参加のご意向を賜りました方へネックストラップをお子様経由でお渡しします。

活動の際にはご着用いただけますと幸いです。

なお、ご不明点などございましたら 7/16（木）・17（金）・20（月） 15時～17時、

昇降口にPTA総務部がいますのでお越しください。

＊＊　熱中症が疑われる症状と応急処置　＊＊

・ めまい　・ 大量の発汗　・ 頭痛　・ 不快感　・ 吐き気　・ 意識障害　・ けいれん　・ 高体温　等

・本人の意識がはっきりしていない場合　→　救急車と学校へ連絡をお願いします

・本人が動ける場合　→　涼しい場所へ避難し、服をゆるめ体を冷やす　　水分補給をさせる

　　　　　　　　　　　　　　　　学校へ連絡をお願いします

<学校>☎ 0562-46-9333　「見守り活動について」・・・とお伝えください。

令和2年7月15日

東山小学校　PTA会長

井手　慶大

「けやきっ子 見守り活動（7/21～8/31）」 実施のご案内

記

お困りの点など都度ご報告いただけますと助かります。期間中は、どうぞよろしくお願いいたします。


